2017 年 7 月

File No.20170630bI8

1 / 1 ページ

日医工ファーマ株式会社への承継のご案内 第四報

医療関係者 各位

謹 啓
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さてこの度、弊社製造販売の下記品目につきまして、2017 年 4 月 3 日付けで日医工ファーマ株式会社

へ承継いたしましたので、下記の通りご案内申し上げます。
なお、承継品の製品個装箱、容器ラベル、添付文書等の『製造販売元』が日医工株式会社から日医工

ファーマ株式会社に変更されますが、各種コード・組成・製造方法並びに製造所の変更はございません。
これらの製品に関する情報提供や情報収集活動並びに販売活動は、これまでどおり日医工株式会社が

行います。
また、【別紙】承継品一覧にて、変更ロット・使用期限・出荷開始時期を順次ご案内いたします。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
 謹 白

記

1. 変更内容

■製造販売元の社名変更

・製造販売元の社名を下記の通り変更し、個装箱に、製造販売元変更品を表示します。

＊写真（原寸大ではありません。）

変更前  変更後

2. 承継品一覧

・承継した品目につきましては、【別紙】承継品一覧をご参照ください。

・【別紙】承継品一覧に、ロット・使用期限・出荷開始時期を追記しました。今回更新分につきましては、一覧表に

✓を表示しました。

・変更ロット・使用期限・出荷開始時期につきましては、確定した製品より順次ご案内いたします。

 以上

【別紙】承継品一覧

1/3

番号 品名 包装規格 統一商品コード 変更ロット 使用期限 出荷開始時期 第四報案内分 備考

1 アモキシシリンカプセル125mg「日医工」 PTP100P 376-00991-1 ED29 2020年5月 2018年6月下旬 ✓

2 アモキシシリンカプセル250mg「日医工」 PTP100P 376-01151-8 DD03 2020年4月 2017年8月下旬

3 アロチノロール塩酸塩錠5mg「日医工」 PTP100T 376-01311-6 AD2601 2020年1月 2017年9月中旬 ✓

PTP100T 376-31361-2 ED01 2020年3月 2017年10月上旬 ✓

PTP1000T 376-31363-6 ED01 2020年3月 2017年12月下旬 ✓

PTP100T 376-31491-6 B00200 2019年12月 2017年7月中旬

PTP1000T 376-31493-0 B00200 2019年12月 2017年7月中旬

6 イリノテカン塩酸塩点滴静注液40mg「日医工」 1V 376-20961-8 FD0302 2020年5月 2017年11月中旬 ✓

7 イリノテカン塩酸塩点滴静注液100mg「日医工」 1V 376-20971-7

25g×10本 376-33741-0 FD060 2022年6月 2017年8月下旬 ✓

50g×10本 376-33742-7 ED230 2022年5月 2017年8月下旬 ✓※6

9 インドメタシンゲル1%「日医工」 50g×10本 376-33751-9 FD020 2020年6月 2017年9月上旬 ✓

10 インドメタシン外用液1%「日医工」 60mL×10本 376-33731-1 FD120 2020年6月 2017年12月中旬 ✓

11 グリファーゲン静注20mL 50A 376-45911-2 ED1800 2020年5月 2018年1月上旬 ✓

PTP100P 376-36771-4 ED2301 2020年5月 2017年11月上旬 ✓

PTP1000P 376-36773-8 ED2301 2020年5月 2018年3月上旬 ✓

13 ケトチフェンドライシロップ小児用0.1%「日医工」 バラ100g 376-36792-9 BD1402 2020年2月 2017年8月下旬

14 ゲムシタビン点滴静注用200mg「日医工」 1V 376-22501-4 CD1300 2020年3月 2017年6月下旬

15 ゲムシタビン点滴静注用1g「日医工」 1V 376-22511-3 CD0600 2020年3月 2017年4月下旬

PTP100T 376-31251-6 BD1701 2020年2月 2017年8月中旬 ✓

PTP500T 376-31252-3 BD2001 2020年2月 2017年7月中旬 ✓

17 サラゾスルファピリジン腸溶錠250mg「日医工」 PTP100T 376-50701-1 CD0301 2020年3月 2017年8月上旬

PTP100T 376-50711-0 DD2401 2020年4月 2017年7月上旬 ※2

PTP500T 376-50712-7 DD2701 2020年4月 2017年7月中旬 ※3

19 ザルソロイチン静注10mL 50A 376-40522-5 CD0300 2020年3月 2017年11月中旬

20 ザルソロイチン静注20mL 50A 376-40532-4 ED2400 2020年5月 2017年12月上旬 ✓

PTP100T 376-03211-7 KG1801 2019年11月 2017年8月上旬 ✓

PTP500T 376-03212-4 DD2201 2020年4月 2017年9月中旬 ✓

22 セフォチアム塩酸塩静注用0.25g「日医工」 10V 376-50641-0 AD2000 2019年12月 2017年7月上旬 ✓

23 セフォチアム塩酸塩静注用0.5g「日医工」 10V 376-50651-9 AD2000 2019年12月 2017年7月上旬 ✓

24 セフォチアム塩酸塩静注用1g「日医工」 10V 376-50661-8 DD0400 2020年3月 2017年12月中旬 ※4

25 セフォチアム静注用1gバッグ「日医工」 10キット 376-23581-5 DD3000 2019年9月 2017年10月上旬 ✓

21 ジソピラミドリン酸塩徐放錠150mg「日医工」

12 ケトチフェンカプセル1mg「日医工」

16 サラゾスルファピリジン錠500mg「日医工」

18 サラゾスルファピリジン腸溶錠500mg「日医工」

4 アロチノロール塩酸塩錠10mg「日医工」

5 イプリフラボン錠200mg「日医工」

8 インドメタシンクリーム1%「日医工」

【別紙】承継品一覧

2/3

番号 品名 包装規格 統一商品コード 変更ロット 使用期限 出荷開始時期 第四報案内分 備考

0.5g×120包 376-03791-4 ED0801 2020年5月 2017年12月中旬 ✓

バラ100g 376-03792-1 CD2802 2020年3月 2017年10月中旬

27 セフカペンピボキシル塩酸塩錠75mg「日医工」 PTP100T 376-03771-6 BD0601 2020年2月 2017年8月中旬

PTP100T 376-03781-5 BD2801 2020年2月 2017年10月中旬

PTP500T 376-03782-2 BD3101 2020年2月 2017年9月下旬

バラ500T 376-03783-9 DD1602 2020年4月 2017年11月下旬

0.3g×240包 376-10034-2 CD1401 2019年3月 2018年1月上旬

0.5g×120包 376-10033-5 CD1401 2019年3月 2017年8月中旬

バラ100g 376-10031-1 BD1502 2019年2月 2017年9月中旬

30 セフジトレンピボキシル錠100mg「日医工」 PTP100T 376-10021-2 DD0301 2020年4月 2017年9月下旬

31 セフメタゾールナトリウム静注用0.25g「日医工」 10V 376-40601-7 CD1300 2019年2月 2017年8月中旬

32 セフメタゾールナトリウム静注用0.5g「日医工」 10V 376-40611-6 CD1700 2019年2月 2017年10月中旬

33 セフメタゾールナトリウム静注用1g「日医工」 10V 376-40621-5 CD1500 2019年2月 2017年7月中旬

34 セフメタゾールナトリウム静注用2g「日医工」 10V 376-40631-4 DD1400 2019年3月 2017年12月上旬 ✓

35 ダイメジン・マルチ注 10V 376-24061-1 CD1700 2018年9月 2017年5月上旬

36 タモキシフェン錠10mg「日医工」 PTP100T 376-02201-9 ED2301 2020年5月 2017年10月下旬 ✓

37 タモキシフェン錠20mg「日医工」 PTP100T 376-01211-9 ED2201 2020年5月 2017年8月上旬 ✓

PTP100P 376-05621-2 AD0901 2020年1月 2017年12月下旬

PTP1000P 376-05622-9 AD2501 2020年1月 2018年１月下旬 ※5

39 トラピジル錠50mg「日医工」 PTP100T 376-40891-2 BD0801 2020年2月 2017年9月下旬

PTP100T 376-40901-8 BD0901 2020年2月 2017年8月中旬

PTP1000T 376-40903-2 BD0901 2020年2月 2017年10月中旬

PTP100P 376-10751-8 DD0501 2020年4月 2017年10月上旬 ✓

バラ500P 376-10754-9 DD0502 2020年4月 2017年9月中旬 ✓

42 ドロキシドパカプセル200mg「日医工」 PTP100P 376-10761-7 C00100 2020年1月 2017年8月下旬

PTP100T 376-35241-3 C00300 2020年3月 2018年5月上旬

PTP1000T 376-35242-0 C00300 2020年3月 2018年3月中旬

バラ1000T 376-35243-7 C00300 2020年3月 2018年8月上旬

44 ピペリジノアセチルアミノ安息香酸エチル顆粒20%「日医工」 バラ1000g 376-35251-2 B00100 2019年11月 2017年5月下旬

PTP100P 376-01731-2 BD17A1 2020年2月 2017年7月上旬

PTP1000P 376-01733-6 BD17A1 2020年2月 2017年8月中旬

バラ1000P 376-01734-3 BD17A2 2020年2月 2017年8月中旬

41 ドロキシドパカプセル100mg「日医工」

43 ピペリジノアセチルアミノ安息香酸エチル錠100mg「日医工」

45 フェンラーゼ配合カプセル

29 セフジトレンピボキシル細粒10%小児用「日医工」

38 トコフェロールニコチン酸エステルカプセル200mg「日医工」

40 トラピジル錠100mg「日医工」

26 セフカペンピボキシル塩酸塩細粒10%小児用「日医工」

28 セフカペンピボキシル塩酸塩錠100mg「日医工」

【別紙】承継品一覧

3/3

番号 品名 包装規格 統一商品コード 変更ロット 使用期限 出荷開始時期 第四報案内分 備考

PTP100P 376-05871-1 C00100 2020年4月 2017年11月上旬

PTP1000P 376-05872-8 C00100 2020年4月 2017年11月上旬

47 フルチカゾン点鼻液25μg小児用「日医工」56噴霧用 5瓶 376-58731-0 C010 2020年6月 2018年1月中旬 ✓

48 フルメチ静注50mg（一般名：フルスルチアミン静注液50mg） 50mg×50A 376-26691-8 ED0100 2018年5月 2017年10月下旬 ✓ 販売名変更と同時対応

PTP100T 376-33091-6 C00100 2022年1月 2017年7月中旬

PTP1000T 376-33093-0 C00100 2022年1月 2017年6月下旬

PTP100T 376-45881-8 BD1401 2020年2月 2017年8月中旬

PTP1000T 376-45882-5 BD0301 2020年2月 2017年8月中旬

バラ1000T 376-45883-2 BD0402 2020年2月 2017年8月上旬

51 メロペネム点滴静注用バッグ0.5g「日医工」 10キット 376-27931-4 BD2000 2019年1月 2017年10月上旬 ✓

52 メロペネム点滴静注用0.25g「日医工」 10V 376-27901-7 DD1900 2020年3月 2017年10月中旬 ※1

53 メロペネム点滴静注用0.5g「日医工」 10V 376-27911-6 BD0800 2020年1月 2017年9月中旬

54 リトドリン塩酸塩点滴静注液50mg「日医工」 50A 376-50961-9 BD2105 2020年2月 2017年8月上旬 ✓

PTP100T 376-07231-1 BD2401 2020年2月 2017年10月上旬

PTP500T 376-07232-8

56 塩化カリウム「日医工」 500g 376-59771-5 C00300 2020年4月 2017年10月上旬 ※7

57 塩酸ジルチアゼム注射用10「日医工」（一般名：ジルチアゼム塩酸塩静注用10mg「日医工」） 10A 376-21341-7 ED1900 2020年5月 2017年6月上旬

58 塩酸ジルチアゼム注射用50「日医工」（一般名：ジルチアゼム塩酸塩静注用50mg「日医工」） 10A 376-21331-8 ED1100 2020年5月 2017年8月上旬 ✓ 販売名変更と同時対応

59 塩酸ジルチアゼム注射用250「日医工」（一般名：ジルチアゼム塩酸塩静注用250mg「日医工」） 5V 376-21351-6 ED1600 2020年5月 2017年11月中旬 ✓ 販売名変更と同時対応

PTP100P 376-50481-2 CD1601 2020年3月 2017年7月中旬 ✓

PTP500P 376-50482-9 ED3101 2020年5月 2017年8月中旬 ✓ 販売名変更と同時対応

PTP100T 376-50492-8 ED1601 2020年5月 2017年9月中旬 ✓

PTP500T 376-50491-1 ED1701 2020年5月 2017年11月中旬 ✓

62 次硝酸ビスマス「日医工」 500g 376-59521-6 C00100 2020年5月 2017年11月下旬

※1 【訂正】メロペネム点滴静注用0.25g「日医工」（10V）のロットと使用期限に誤記がありましたので、訂正してお詫びいたします。（2017/5/29追記）

（誤）ロット：CD2000　使用期限：2020年2月　⇒ (正)ロット：DD1900　使用期限：2020年3月

※2・※3 【変更】サラゾスルファピリジン腸溶錠500mg「日医工」のロット・使用期限・出荷開始時期が変更になりました。（2017/6/30追記）

PTP100T：（誤）ロット：CD1001　使用期限：2020年3月　出荷開始時期：2017年8月中旬⇒(正)ロット：DD2401　使用期限：2020年4月　出荷開始時期：2017年7月上旬

PTP1000T：（誤）ロット：CD1501　使用期限：2020年3月　出荷開始時期：2017年9月上旬⇒(正)ロット：DD2701　使用期限：2020年4月　出荷開始時期：2017年7月中旬

※4 【訂正】セフォチアム塩酸塩静注用1g「日医工」（10V）のロットに誤記がありましたので、訂正してお詫びいたします。使用期限は変更ございません。（2017/6/30追記）

（誤）ロット：DD0300⇒(正)ロット：DD0400　（2017/6/30追記）

※5 【訂正】トコフェロールニコチン酸エステルカプセル200mg「日医工」（PTP1000P）のロットに誤記がありましたので、訂正してお詫びいたします。使用期限は変更ございません。　（2017/6/30追記）

（誤）ロット：AD2601⇒(正)ロット：AD2501

※6 【訂正】インドメタシンクリーム1%「日医工」（50g×10本）の使用期限に誤記がありましたので、訂正してお詫びいたします。　（2017/7/12追記）

（誤）使用期限：2020年5月⇒(正)使用期限：2022年5月

※7 【訂正】塩化カリウム「日医工」（500g）の使用期限に誤記がありましたので、訂正してお詫びいたします。　（2017/10/17追記）

（誤）使用期限：2020年5月⇒(正)使用期限：2020年4月

55 ロキシスロマイシン錠150mg「日医工」

60
塩酸ミノサイクリンカプセル100「日医工」
（一般名：塩酸ミノサイクリンカプセル100「日医工」）

61
塩酸ミノサイクリン錠50「日医工」
(一般名：塩酸ミノサイクリン錠50「日医工」）

46 プラノプロフェンカプセル75mg「日医工」

49 プロブコール錠250mg「日医工」

50 ベンコール配合錠

	20170630bI8_r2（日医工ファーマ株式会社への承継のご案内_第四報）
	20170630bI8_r2（日医工ファーマ_承継製品一覧表）
	ロット入力用